



— 1. august. Rohkem muret olevat praegu materjaliga: kas ei saa seda, mida tahaks, või saab hilinemisega. Haridusosakond on puitmaterjaliga aidanud. Uues koolis peaks olema ka moodsed sisustus ning mööbel ja õppevahendidki tuleks juba juulis kätte saada.

Küla- ja rajooninõukogu on kinnitanud koolipiirkonna ning sügisel avatakse Lasilas 6-aastaste, samuti I ja II klass. Märtsis peeti lastevanemate koosolek, avaldusi oli eelmisel nädalal tulnud üle paarikümne. Laste tarvis tehakse bussiring ja küllap on vanemal rahulikum oma väike laps sellega Lasilasse saata kui linnakeerisesse lahti lasta.

Lasila algkooli avamine leevendab osaliseltki täistuubitud Rakvere koolide muresid. Aeg on nii kaugel, et uus õppetöö kvaliteet peab hakkama tulema väiksematest klassidest, maakoolil on selles mõttes suure linnakooli ees eelseid. Praegu sõidab «Energia» kolhoosist iga päev rajoonikeskuse kooli poolsada ja teist samapalju Kadrinasse — s. t. tervelt ühe kooli jagu algklasside õpilasi.

See nõuab ka kaugemale ette vaatamist. Jüri Sild olevat juba esimeheametis esimestel nädalatel õelnud, et Lepnale tuleb 9-klassiline kool ehitada. Esimees kinnitab kuuldust — projekt tahetakse sellel viisaastakul kätte saada ja siis ka ehitama hakata. Majandijuht ütles: «Ehitada on palju, nii tootmis- kui ka sotsiaalseid objekte. Lasilasse tuleb nelil üheperemaja, Levalasse kuus. Hoiukassa, kauplus, sidejaoskond on Lasilas olemas. Vaja on veel elamuid, et traktoriste ei peaks mujalt tööle vedama. Seadsime sisse isegi aseesimehe koha ehituse alal ja farmide peamehaaniku koha. Viimasele andsime suured õigused ka remondi alal, et ehitusjõud koondada kõik suurtele objektidele. Sellel ongi tulemusi olnud. Suudame rohkem ehitada kui varem, küllap suudame ka kooli valmis ehitada.»

Esimese oma kooli saab «Energia» kolhoos aga Lasila algkooliga. Ja see, kes kooli pärast muret tunneb, mõtleb tulevikule.

Helgi PAJO

Enno KAPSTASE foto

ees ka mängude ruum, kuhu pannakse üles turnimisriistad.

Ruumid läbivad kaht korrust ja tuleohutusnõudeid järgides tuli puutrepp kapitaal-sema vastu välja vahetada, samuti evakuatsioonitrepp teha teisele korrusele. Käsil on maalritööd. Ühes ruumis on veel põrand teha, ka üks ahi ringi laduda. Alumisele korrusele ehitati garderoob ja

## KOOLI SEADES MÕELDAKSE TULEVIKULE

### JÕUDU TÕÖLE!

sanitaarsõlm, umbes 60 meetrit on teha kanalisatsiooni- ja veetrassi. Söökla (nii kooli kui ka osakonnarahva vajaduseks) ja nõudepesuruumide tarvis ehitatakse ringi keldrikorruusel olev baar. Parempoolses tornis hakkab valmis saama väga omapärase ümarmarguse nurgatoo ja vannitoaga kooli direktori korter. Kortrid on olemas ka kooli teiste töötajate jaoks. Sügiseks veel ei jõua, aga edaspidi saab kool veel keskütte. Esialgu annavad sooja ahjud.

Aksel Urbus ütles, et kõigi töödega valmisjõudmiseks on endale võetud ka tähtaeg

**K**uremamma või -papa (võta sa kinni, kumb just) on pikema korstna otsas niisuguse hoolega ametis, et automüürin ja võõras sekeldamine teisel pool tiiki teda põrmugi ei häiri. Minu mure on järelkasvu eest hoolt kanda, teie asi kool käima panna — ütleks nagu kogu tema hoiak.

«Kuhu me pääseme,» vaatab «Energia» kolhoosi esimees Jüri Sild muigamisi kurepesa poole, «kui nii võimas abiline omast käest.» Ja viib külalised vaatama, kaugel on tööjärg Lasila algkooli avamise-ga. Kaasa on tulnud ka esimehe asetäitja, parteikomitee sekretär Matti Kaljuste ja seletusi andma veel selle ehituse otsene šeff — Aksel Urbus.

Maaliline loodus ning hulk väikeelamuid. Riikliku kaitse alla kuuluv park. Vana mõisamaja — «Energia» kolhoosi osakonna keskus, ja selle ees Lasilas lelle perekonnas lapsepõlveaastad veetnud kuulsal loodusteadlase Karl Ernst v. Baeri mälestuskivi Aime Jürjo loodud bareljeefiga, ümberringi hoolitsetud rohelus. Kool sobib siia suurepäraselt.

Ja kool tuleb. Kui Haridusministeeriumi esindaja majas kooli tarvis korda tehtavad ruumid oli üle vaadanud, õelnud: ruumide poolest tuleb Eesti üks paremaid algkooli. Tööpoolest — avarust, valgust ja õhku on selles kõrgete akendega hoones küll. On ruumi klassidele, on ilus direktori kabinet ja õpetajatetuba, õdus kaminaga vaheruum lõõgastuseks, on saal ja selle